УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(Управление образования города)

П Р И К А З

«14»  июня 2013 года

                                                             № 419
г. Благовещенск

О годовом календарном

учебном графике

На основании пункта 42 Типового положения об общеобразовательном учреждении, утвержденного Постановлением правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2009 № 216)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки начала и окончания 2013-2014 учебного года:
1-4 классы с 02.09.2013 по 24.05.2014;

9, 11 классы с 02.09.2013 по 24.05.2014 (без учета государственной (итоговой) аттестации);

5-8, 10 классы с 02.09.2013 по 31.05.2014.
2. Утвердить продолжительность учебного года:

1 классы – 33 недели;

2-4, 9, 11 классы – 34 недели;

5-8, 10 классы – 35 недель.
3.   Утвердить периоды обучения и каникулярное время  для обучающихся 1-11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, работающих по четвертному графику (приложение № 1).
4.   Утвердить периоды обучения и каникулярное время  для обучающихся 1-11-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений, работающих по триместровому графику (приложение № 2).

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования города Ю.В.Аблову.
	Начальник управления

образования города
	[image: image2.jpg](G

	С.В.Аббакумова

СОГЛАСОВАНО

заместитель начальника управления

образования города

[image: image1.jpg]

Ю.В.Аблова

Е.В.Золотова

Учебные периоды и каникулярное время  для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, работающих
по четвертному графику
Учебные периоды
	Учебный период
	Время, отведенное на учебный период
	Продолжительность (количество учебных недель)

	1-4, 9,11 классы

	1 четверть
	с 02.09.2013 по 02.11.2013
	9 недель

	2 четверть
	с 11.11.2013 по 28.12.2013
	7 недель

	3 четверть
	с 13.01.2014 по 22.03.2014
	10 недель

	4 четверть
	с 31.03.2014 по 24.05.2014
	8 недель

1 классы -  33 учебные недели (с учетом дополнительных каникул);

2 - 4 классы - 34 учебные недели;

9,11 классы  - 34 учебные недели (без учета государственной (итоговой) аттестации).
	Учебный период
	Время, отведенное на учебный период
	Продолжительность (количество учебных недель)

	5-8, 10 классы

	1 четверть
	с 02.09.2013 по 02.11.2013
	9 недель

	2 четверть
	с 11.11.2013 по 28.12.2013
	7 недель

	3 четверть
	с 13.01.2014 по 22.03.2014
	10 недель

	4 четверть
	с 31.03.2014 по 31.05.2014
	9 недель

5 - 8, 10 классы – 35 учебных недель.
Каникулярное время

	Каникулы
	Продолжительность каникул в течение учебного года
	Продолжительность
 (в днях)

	1-11 классы

	осенние
	с 03.11.2013 по 10.11.2013
	8 календарных дней

	зимние
	с 29.12.2013 по 12.01.2014
	15 календарных дней

	весенние
	с 23.03.2014 по 30.03.2014
	8 календарных дней

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 10.02.2014 по 16.02.2014 (7 дней).

Учебные периоды и каникулярное время  для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, работающих

по триместровому графику
1-4, 9, 11 классы
	Учебный период
	Количество учебных недель
	Каникулярное время
	Количество каникулярных дней

	1 триместр

	с 02.09.2013 по 08.10.2013
	5 недель 2 дня
	с 09.10.2013 по 13.10.2013
	5

календарных дней

	с 14.10.2013 по 19.11.2013
	5 недель 2 дня
	с 20.11.2013 по 24.11.2013
	5
календарных дней

	2 триместр

	с 25.11.2013 по 31.12.2013
	5 недель 2 дня
	с 01.01.2014 по 08.01.2014
	8
календарных дней

	с 09.01.2014 по 19.02.2014
	6 недель
	с 20.02.2014 по 23.02.2014
	4
календарных дня

	Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов
	с 03.02.2014 по 09.02.2014
	7 дней

	3 триместр

	с 24.02.2014 по 05.04.2014
	6 недель
	с 06. 04.2014 по 13.04.2014
	8

календарных дней

	с 14.04.2014 по 24.05.2014
	6 недель

1 классы -  33 учебные недели (с учетом дополнительных каникул);

2 - 4 классы - 34 учебные недели;

9,11 классы  - 34 учебные недели (без учета государственной (итоговой) аттестации).

5-8, 10 классы
	Учебный период
	Количество учебных недель
	Каникулярное время
	Количество каникулярных дней

	1 триместр

	с 02.09.2013 по 08.10.2013
	5 недель 2 дня
	с 09.10.2013 по 13.10.2013
	5

календарных дней

	с 14.10.2013 по 19.11.2013
	5 недель 2 дня
	с 20.11.2013 по 24.11.2013
	5

календарных дней

	2 триместр

	с 25.11.2013 по 31.12.2013
	5 недель 2 дня
	с 01.01.2014 по 08.01.2014
	8

календарных дней

	с 09.01.2014 по 19.02.2014
	6 недель
	с 20.02.2014 по 23.02.2014
	4

календарных дня

	3 триместр

	с 24.02.2014 по 05.04.2014
	6 недель
	с 06. 04.2014 по 13.04.2014
	8

календарных дней

	с 14.04.2014 по 31.05.2014
	7 недель

5 - 8, 10 классы – 35 учебных недель.
Приложение № 1

к приказу управления

образования города

от 14.06.2013 № 419

Приложение № 2

к приказу управления

образования города

от 14.06.2013 № 419